
Městská policie Olomouc 

Výsledky činnosti za rok 2020 



Přehled o celkovém počtu 

událostí 
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Z toho  řešených přestupků 
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Z toho počet domluv 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

1
5
 4

5
5

 

3
9
6
 1

5
 8

9
2

 

1
6
 6

6
7
 

2017

2018

2019

2020



Z toho přestupků 

řešených blokově 
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Uložené blokové pokuty v Kč 
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Výše průměrné pokuty v Kč 
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Podíl jednotlivých druhů 

přestupků  
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Vyhlášky a nařízení

Přestupky



Způsoby řešení přestupků  
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Podíl přestupků 

doprava - ostatní 
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Zóna s dopravním omezením – 

noční stání 

Domluva PB PBN 

Oznámeno 

správnímu 

orgánu 

Celkem 

75 182 38 145 440 

Rok 2020 – počet a způsob řešení 



OZV č. 4/2016 -  alkohol 
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§ 4 odst. 2. zákona o některých přestupcích 
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OZV č. 4/2016 -  žebrání 
§ 4 odst. 2. zákona o některých přestupcích 



Počty řešení přestupků  majitelů psů 
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Znečištění veřejného prostranství 
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Krádež 
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Přehled odchycených 

a uhynulých zvířat 

2017 2018 2019 2020 

PŘEHLED ODCHYCENÝCH 

A PŘEVEZENÝCH ZVÍŘAT DO ÚTULKU 
376 352 321 192 

PORANĚNÉ ČI UHYNULÉ ZVÍŘE 250 152 201 173 



Přehled předaných 

trestných činů 

2017 2018 2019 2020 

        PODEZŘENÍ Z TČ  138 127 121 90 

ZADRŽENÝCH PACHATELŮ TČ  87 102 87 67 



Počty osob umístěných do protialkoholní 

záchytné stanice 
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1x 2x 3x 4x 6x 7x 10x 27x 

119 14 12 5 3 1 1 1 

Statistika umístění 

 do protialkoholní záchytné stanice 



Počty asistencí revizorům DPMO 
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Počty použití donucovacích prostředků 
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Počet předvedených osob 
(včetně hledaných a pohřešovaných) 
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Počty přiložených blokovacích 

zařízení 
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Počet přestupků dle § 42a, §42b 

 zák. č. 13/1997 Sb. 

Odstavené silniční vozidlo  

Vyřešeno domluvou 29 

Vyřešeno příkazem na místě – příkazový blok 32 

Vyřešeno příkazem na místě – příkazový blok na peněžitou povinnost na místě nezaplacenou 1 

Oznámeno správnímu orgánu 80 

Celkem 142 



Počet porušení zák. č. 240/2000 Sb.,      

o krizovém řízení 

Celkový počet řešených přestupků 310 

Počet řešených přestupků na základě oznámení fyzických či právnických osob 73 

Počet řešených přestupků zjištěných strážníky MPO 237 

Počet přestupků řešených domluvou 288 

Počet přestupků řešených příkazem na místě 0 

Počet přestupků oznámených příslušnému správnímu orgánu 22 

Počet událostí oznámených PČR pro podezření z TČ – šíření nakažlivé lidské nemoci a  šíření 
nakažlivé lidské nemoci z nedbalosti 

0 



Počet porušení zák. č. 258/2000 Sb.,      

o ochraně veřejného zdraví 

Celkový počet řešených přestupků 602 

Počet řešených přestupků na základě oznámení fyzických či právnických osob 64 

Počet řešených přestupků zjištěných strážníky MPO 538 

Počet přestupků řešených domluvou 588 

Počet přestupků řešených příkazem na místě 0 

Počet přestupků oznámených příslušnému správnímu orgánu 14 

Počet událostí oznámených PČR pro podezření z TČ – šíření nakažlivé lidské nemoci a  šíření 
nakažlivé lidské nemoci z nedbalosti 

0 



Počty zabezpečených akcí 

ROK 2017 2018 2019 2020 

Počet akcí 839 778 769 579 

Počet přítomných strážníků 2 441 2 477 2 339 1 464 



Požadovaná součinnost       

po TSMO v roce 2020 
   Nefunkční osvětlení, poškozený nebo uvolněný kryt VO 39 

   Odcizené / poškozené popelnice 31 

   Nefunkční semafor, poškozený nebo uvolněný kryt semaforu 18 

   Vyvrácená, poškozená nebo chybějící dopravní značka 37 

   Založení x odstranění černé skládky, odpadu 8 

   Propadlá vozovka, díra nebo výmol ve vozovce / chodníku 9 

   Neodklizený chodník od sněhu / silnice / visící rampouchy 1 

   Chybějící/poškozený poklop kanalizace 10 

   Voda (únik, havárie) 1 

   Popadané stromy nebo větve (na veřejném prostranství nebo pozemní komunikaci) 8 

   Poškozená lavička 0 

   Poškozené prvky dětského hřiště  2 

   Přeplněné odpadkové koše/popelnice 13 

 Celkem 117 



Výsledky činnosti PIS 
(přednášková činnost) 

Přednášky na základních  a mateřských školách   

v rozsahu:  

 

MŠ ..........……………………  1x 0:45 min.                

 

ZŠ  1.ročník…………1 vyučovací hodina 

       2.ročník…………1 vyučovací hodina 

       3.ročník...............1 vyučovací hodina 

         4. ročník....…….2x2 vyučovací hodiny 

         5. ročník ………2x2 vyučovací hodiny 

 

Celkem:   145 tříd    3.005 žáků 



Výsledky činnosti PIS 
(besedy) 

Klíč 

RC Provázek 

Celkem:   2 besedy    38 osob 



Výsledky činnosti PIS 
(ostatní akce) 

Celkem:   54 akcí    5.116 osob 

Covid                        28x 

Akce MPO                14x 

Akce s PČR                6x 

KS Týneček – slavnostní otevření 

Den IZS v Horce nad Moravou 

Příměstský tábor – záchranáři 

DDH Grand Prix 

Setkání s hasiči a MPO 

NBO - Bezpečná cesta do školy 

 

 



Výsledky činnosti PIS 

2019 2020 

Přednášková činnost 
415 tříd 

9 487 žáků 

145 tříd 

3 005 žáků 

Besedy 
23 besed 

638 osob 

     2 besedy 

     38 osob 

Ostatní akce 
53 akcí 

26 176 osob 

54 akcí 

5 116 osob 



Městská policie Olomouc 


